
Decreto Dirigenziale n. 1 del 06/02/2015  

Dipartimento 53 – Politiche Territoriali

D. G. 9  – Governo del Territorio

Oggetto dell'Atto: 

                 Rettifica decreto dirigenziale n.15 del 30/12/2014 – Reimputazione.

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015



IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE

a. con D.D. n.32 dell'11/12/2012 sono stati  approvati  gli  atti  per  gara  relativa alla fornitura dei 
servizi  di  manutenzione  del  Portale  Cartografico  Regionale  e  dell'applicativo  Sigmater  e 
contestualmente è stata effettuata  la  prenotazione dell'impegno di  spesa per  l'importo di  euro 
60.000,00 (sessantamila/00), di cui euro 49.586,78 (quarantanovemilacinquecentottantasei/78) per 
i servizi di manutenzione ed euro 10.413,22 (diecimilaquattrocentotredici/22) per IVA (21%), data 
la  natura  dei  servizi  richiesti,  sul  capitolo  858 esercizio  finanziario  2012,  codice  di  bilancio 
1.03.01, giusta impegno n. 5459 del 16/11/2012 - Codice CIG 4694177D64;

b. con D.D. n. 10 del 3/5/2013 la gara relativa alla fornitura di servizi di manutenzione del Portale 
Cartografico Regionale e dell'applicativo Sigmater è stata aggiudicata definitivamente alla società 
TBS IT Telematic & Biomedical Services s.r.l. - in via Gallina, 4 - 34122 Trieste - codice fiscale e 
partita  IVA  n.  01165260322,  per  un  importo,  come  da offerta,  di   euro  36.000,00  (euro 
trentaseimila/00) oltre IVA;

c. che la somma di euro 36.000,00 (euro trentaseimila/00),  oltre IVA 22% pari  a euro 7.920,00 
(settemilanovecentoventi/00) per un totale di euro 43.920,00 (quarantatremilanovecentoventi/00) 
rientra tra i residui passivi al 31/12/2013 così come evidenziato nella ricognizione effettuata dalla 
Direzione Generale per il Governo del Territorio;

d. con  delibera  di  Giunta  regionale  n.605  del  12/12/2014  si  è  proceduto  al  riaccertamento 
straordinario  dei  residui  attivi  e  passivi  al  31/12/2012,  conformemente  a quanto stabilito  dai 
Decreti Legislativi n.118/2011 e n.126/2014;

e. con D.D. n.15 del 30/12/2014 si è proceduto a  reimputare la somma di euro 36.000,00 (euro 
trentaseimila/00), oltre IVA 22% pari a euro 7.920,00 (settemilanovecentoventi/00) per un totale 
di euro 43.920,00 (quarantatremilanovecentoventi/00), di cui al precedente impegno n. 5459 del 
16/11/2012,  assunto  sul  capitolo  858  -  esercizio  2012  -  con  Decreto  Dirigenziale  n.  32  del 
12/11/2012, sull'esercizio finanziario 2015;

f. con D.D. n.15 del 30/12/2014 è stata dichiarata l’economia di spesa dell'importo di euro 16.080,00 
(sedicimilaottanta/00), calcolato come differenza fra l'importo assunto con l'impegno n.5459 del 
16/11/2012 di euro 60.000,00 e l'importo effettivamente da impegnare e liquidare per un totale di 
euro 43.920,00 (quarantatremilanovecentoventi/00), nonché, l’economia di spesa dell'importo di 
euro 60,00 (sessanta/00) sul capitolo di bilancio 858, esercizio finanziario 2012  - codice bilancio 
1.03.01 - giusta impegno n. 7230 del 15/1/2013;

CONSIDERATO CHE
a. sull'impegno  n.  5459 del  16/11/2012 alla  data del  31/12/2014 risultano debiti  certi  liquidi  ed 

esigibili per un importo pari ad euro 43.920,00 (quarantatremilanovecentoventi/00) IVA compresa 
in favore della società TBS IT Telematic & Biomedical Services s.r.l., residente in via Gallina, 4 
—  34122  Trieste  -  codice  fiscale  e  partita  IVA  n.  01165260322  -  IBAN 
IT67S0558412300000000000735;

b.  nel  D.D.  n.15  del  30/12/2014  è  stato  erroneamente reimputato  l'importo  di  euro  43.920,00 
(quarantatremilanovecentoventi/00),  sull'esercizio  finanziario  2015  anziché  sull'esercizio 
finanziario 2014;

RITENUTO pertanto 
a. di dover rettificare il D.D. n.15 del 30/12/2014 nella parte in cui viene reimputata la somma di 

euro  43.920,00 (quarantatremilanovecentoventi/00),  di  cui  al  precedente  impegno n.  5459 del 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015



16/11/2012   assunto  sul  capitolo  858  esercizio  2012 con  Decreto  Dirigenziale  n.  32  del 
12/11/2012 sull'esercizio finanziario 2014 invece che sull'esercizio finanziario 2015;

b. di dover impegnare la somma di euro 36.000,00 (euro trentaseimila/00), oltre IVA 22% pari a 
euro  7.920,00  (settemilanovecentoventi/00)  per  un  totale  di  euro  43.920,00 
(quarantatremilanovecentoventi/00)  sulla  Missione  8,  Programma  1,  Titolo  1,  Capitolo  858, 
bilancio gestionale 2014 in favore della società TBS IT Telematic & Biomedical Services s.r.l. - in 
via  Gallina,  4  —  34122  Trieste  -  codice  fiscale  e  partita  IVA  n.  01165260322  -  IBAN 
IT67S0558412300000000000735;

c. che, in attuazione d.lgs 23 giugno 2011, n. 118 e delle disposizioni del Direttore generale per le 
Risorse  Finanziarie,  giusta  nota  prot.  n.  535748  del  31/07/2014,  la  stringa  concernente  la 
codificazione della transazione elementare, come definita dal citato decreto, è la seguente:

d. che  il  suddetto  impegno rientra  nei  limiti  assegnati  alla  D.G.  09 Governo del  Territorio  con 
deliberazione di G.R. n. 186 del 05/06/2014 e con deliberazione di G.R. n. 594 del 02/12/2014;

e. di dover confermare  l’economia di spesa dell'importo di euro 16.080,00 (sedicimilaottanta/00), 
calcolato come differenza fra l'importo assunto con l'impegno n.5459 del 16/11/2012 di  euro 
60.000,00 e l'importo effettivamente da impegnare e liquidare per un totale di euro 43.920,00 
(quarantatremilanovecentoventi/00);

f. di dover confermare l’economia di spesa dell'importo di euro 60,00 (sessanta/00) sul capitolo di 
bilancio 858, esercizio finanziario 2012  - codice bilancio 1.03.01 - giusta impegno n. 7230 del 
15/1/2013;

VISTO 
a)  la L.R. 7/2012 ;
b)  il D.Lgs. 118/2011;
c)  il D.P.C.M. 28/12/2011;
d)  le LL.RR. n. 3/2014 e 4/2014;
e)  la Delibera di G.R. 92/2014;
f)   la  Delibera di G.R. n. 186/2014;
g)  la  Delibera di G.R. n. 594/2014;
h)  la  Delibera di G.R. n. 605/2014.

alla stregua dell’istruttoria effettuata dal dott. Battipaglia Orlando, funzionario responsabile della P.O., 
nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della UOD 53.09.06 SIT  dott.ssa 
Maura Formisano

D E C R E T A

per i motivi di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente riportati,

CA
PIT
OL
O

MIS
SIO
NE

PROGRA
MMA

TIT
OL
O

MACRO
AGGREGATO

V LIVELLO PIANO DEI 
CONTI

COFOG CODICE 
IDENTIFI
CATIVO 

SPESA UE

SIOPE 
(codice 

bilancio)

SIOPE (codice 
gestionale)

858 8 1 1 103 U.1.03.02.10.000 06.2 4 1.03.01 1348

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015



1. di dover rettificare il decreto dirigenziale n.15 del 30/12/2014 nella parte in cui viene reimputata 
la somma di euro 43.920,00 (quarantatremilanovecentoventi/00), di cui al precedente impegno n. 
5459 del 16/11/2012  assunto sul capitolo 858 esercizio 2012 con Decreto Dirigenziale n. 32 del 
12/11/2012 sull'esercizio finanziario 2014 invece che sull'esercizio finanziario 2015;

2. di dover impegnare la somma di euro 36.000,00 (euro trentaseimila/00), oltre IVA 22% pari a 
euro  7.920,00  (settemilanovecentoventi/00)  per  un  totale  di  euro  43.920,00 
(quarantatremilanovecentoventi/00)  sulla  Missione  8,  Programma  1,  Titolo  1,  Capitolo  858, 
bilancio gestionale 2014 in favore della società TBS IT Telematic & Biomedical Services s.r.l. - in 
via  Gallina,  4  —  34122  Trieste  -  codice  fiscale  e  partita  IVA  n.  01165260322  -  IBAN 
IT67S0558412300000000000735;

3. che, in attuazione d.lgs 23 giugno 2011, n. 118 e delle disposizioni del Direttore generale per le 
Risorse  Finanziarie,  giusta  nota  prot.  n.  535748  del  31/07/2014,  la  stringa  concernente  la 
codificazione della transazione elementare, come definita dal citato decreto, è la seguente:

4. di dover confermare l’economia di spesa dell'importo di euro 16.080,00 (sedicimilaottanta/00), 
calcolato come differenza fra l'importo assunto con l'impegno n.5459 del 16/11/2012 di  euro 
60.000,00  e  l'importo  effettivamente  da  impegnare  per  un  totale  di  euro  43.920,00 
(quarantatremilanovecentoventi/00);

5. di dover confermare l’economia di spesa dell'importo di euro 60,00 (sessanta/00) sul capitolo di 
bilancio 858, esercizio finanziario 2012  - codice bilancio 1.03.01 - giusta impegno n. 7230 del 
15/1/2013;

6. di inviare il presente atto:
6.1 all’Assessore al Governo del Territorio per opportuna conoscenza;
6.2 al Dipartimento n. 53 delle Politiche Territoriali;
6.3 alla Direzione Generale per il Governo del Territorio;
6.4 alla  Direzione  Generale  per  le  Risorse  finanziarie  n.  13,  UOD  04  per  gli  adempimenti 

consequenziali;
6.5 alla Segreteria di Giunta – U.O.D. 05 – per la pubblicazione sul B.U.R.C. ai sensi degli art. 26 

e 27 del D.lgs 33/2013;
Maura Formisano

CA
PIT
OL
O

MIS
SIO
NE

PROGRA
MMA

TIT
OL
O

MACRO
AGGREGATO

V LIVELLO PIANO DEI 
CONTI

COFOG CODICE 
IDENTIFI
CATIVO 

SPESA UE

SIOPE 
(codice 

bilancio)

SIOPE (codice 
gestionale)

858 8 1 1 103 U.1.03.02.10.000 06.2 4 1.03.01 1348

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015


	BURC n. 14 del  2 Marzo 2015

